
OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 

e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 
tel.: 491 470 560 

  IČO: 00272744 

  

 

 
 

DOHODA O UKONČENÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY č. 1/2023 
O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
 
 
Obec Jestřebí 
se sídlem Jestřebí 60, 549 01 
zastoupená starostkou Anetou Zošiakovou 
IČ 00272744 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 1183031399/0800 
 
jako poskytovatel, na straně jedné  
 
a 
 
Miloš Poláček 
adresa bydliště: Libchyně 8, 549 01 
IČ 60896299 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 238938170/0300 
 
jako příjemce, na straně druhé   
 
 
uzavřely v souladu s ustanovením §166 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve vazbě na ustanovení §1981 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto dohodu o ukončení veřejnoprávní smlouvy č. 1/2023 o poskytnutí dotace ze dne                   . 
 
 

PREAMBULE 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 3. 2023 veřejnoprávní smlouvu č. 1/2023 o poskytnutí dotace. 
Předmětem smlouvy bylo poskytnutí dotace v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“) ve výši 175 776,- Kč (slovy 
stosedmdesátpěttisícsedmsetsedmdesátšest Kč). Poskytovatel požádal o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci projektu „Podpora provozu prodejen na venkově – 
23RRD10“ ve výši 60 000,- Kč, ze které měla být hrazena část dotace a rozdíl mezi výší dotace 
poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého kraje a celkovou výší dotace poskytnuté příjemci podle  
 



OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 

e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 
tel.: 491 470 560 

  IČO: 00272744 

  

 

 

 

této smlouvy měla být uhrazena z rozpočtu obce Jestřebí. Dotace byla účelově určena na úhradu výdajů 
uhrazených od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 pro zajištění provozu prodejny smíšeného zboží v obci Jestřebí 
č.p. 59 (otop, elektrická energie, internet, nájemné prodejny, povinné sociální a zdravotní pojištění 
provozovatele prodejny – OSVČ). 

 
2. Poskytnutí dotace bylo projednáno a schváleno zastupitelstvem obce Jestřebí usnesením č.1. ze dne 

16. 1. 2023. Dne 30. 3. 2023 byla odeslána 1. část dotace z rozpočtu obce Jestřebí ve výši 85 000,- Kč 
(slovy osmdesátpěttisíc Kč) a to dle VP smlouvy č. 1/2023. 
 
 

I. 

PŘEDMĚT DOHODY  

 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení nároku na zbylou dotaci ve výši 90 776,- Kč (slovy 
devadesáttisícsedmsetsedmdesátšest Kč) dle veřejnoprávní smlouvy č. 1/2023, z důvodu ukončení 
provozu prodejny smíšeného zboží v obci Jestřebí č.p. 59, na který měly být finanční prostředky 
z dotace poskytnuty. 

2. Vyúčtování za období leden – červen 2023 bude provedeno dle podmínek veřejnoprávní smlouvy č. 
1/2023 ke dni 30. 6. 2023. 

3. Smluvní strany se dohodly, že finanční vypořádání, dle veřejnoprávní smlouvy č. 1/2023 a této dohody, 
bude ze strany příjemce předloženo poskytovateli nejpozději do 31. 7. 2023, předložením řádného 
finančního vypořádání dotace je ukončena veřejnoprávní smlouva č. 1/2023. 

 

II.  

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že uzavření této dohody schválilo zastupitelstvo obce Jestřebí usnesením č.     
ze dne 



OBEC JESTŘEBÍ 
Jestřebí 60 

549 01 Nové Město nad Metují 

e-mail: obec@jestrebinadmetuji.cz 
tel.: 491 470 560 

  IČO: 00272744 

  

 

 

 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží po jednom (1) 
stejnopise a příjemce po jednom (1) stejnopise. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato dohoda  nemohla být řádně 
naplněna, nebo které by způsobovaly neplatnost dohody a že je projevem jejich pravé, svobodné a 
volné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato dohoda nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této dohodě 
odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Jestřebí, Dne: ______________    V Libchyních, Dne: ________________ 

         

 

 

 

 

     …………………..……………..             …………………..…………….. 

Aneta Zošiaková, starostka obce                   Miloš Poláček 

          za poskytovatele                     za příjemce 


